UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

ATA DE REUNIÃO DE HOMOLOGAÇÃO DA INSCRIÇÃO DOS

CANDIDATOS PARA O PRIMEIRO PROCESSO SELETIVO 2018 PARA

DOUTORADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

BIOTECNOLOGIA

Aos nove dias do mês de março de dois mil e dezoito, às 10 horas, no Instituto de Ciências

Biológicas da Universidade Federal do Pará, reuniu-se a Banca Examinadora do Processo

Seletivo para ingresso no Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia da Universidade

Federal do Pará - UFPA, a que se refere o Edital nº 02-B/2018, para Curso de Doutorado.

A banca foi composta pelos professores Dr. Hervé Louis Ghislain Rogez, (presidente),

Dr. Jerônimo Lameira Silva e Dr. Igor Schneider (membros), com o objetivo de

homologar as inscrições dos candidatos, nos termos do Certame determinado pelo

respectivo Edital. A lista de candidatos e a situação de sua inscrição foi a seguinte:

Nº de

inscrição
Candidato

Situação da

Inscrição

Concorre

à Bolsa

Proficiência em

Inglês

11275 Ednei Charles da Cruz Amador Homologada Não Não dispensado

11280 Mayra Pauline Ribeiro Costa1 Homologada Sim Não dispensado

11283 Susan Pinheiro de Almeida1 Homologada Sim Dispensado

 1 Caso seja aprovado, deverá sanar as pendências no mestrado até a matrícula.

____________________________________________________

Prof. Dr.  Hervé Louis Ghislain Rogez

Presidente